
 
 
Broj:46/13-7-2015 
Dana:23.04.2015. godine  
 
Na osnovu člana 63. stav 5. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik RS“ br. 124/12 i 
14/15), Naručilac vrši sledeću: 
 
Izmenu  Konkursne dokumentacije broj 46/1-4-2015 za javnu nabavku dobara:– Vodomeri 
 
 
Menja se konkursna dokumentacija na stranama 14/40 i 15/40 tako što umesto: 
 

2.23. Obaveštenje o načinu i roku podnošenja zahteva za zaštitu prava ponuđača i 
navođenje broja računa na koji je podnosilac zahteva prilikom podnošenja 
zahteva dužan da uplati taksu određenu Zakonom. 

 
Zahtev za zaštitu prava može da podnese ponuđač, odnosno svako zainteresovano lice, ili poslovno 
udruženjeu njihovo ime.  
Zahtev za zaštitu prava podnosi se Republičkoj komisiji, a predaje naručiocu. Primerak zahteva za 
zaštitu prava podnosilac istovremeno dostavlja Republičkoj komisiji.Zahtev za zaštitu prava se 
dostavlja neposredno, elektronskom poštom na e-mail: javne.nabavke@vodovodsu.rs,  faksom na 
broj 024/524-165 ili preporučenom pošiljkom sa povratnicom. Zahtev za zaštitu prava se može 
podneti u toku celog postupka javne nabavke, protiv svake radnje naručioca, osim ukoliko 
Zakonom nije drugačije određeno.O podnetom zahtevu za zaštitu prava naručilac obaveštava sve 
učesnike u postupku javne nabavke, odnosno objavljuje obaveštenje o podnetom zahtevu na Portalu 
javnih nabavki, najkasnije u roku od 2 dana od dana prijema zahteva. 

Ukoliko zainteresovano lice uputi Zahtev za zaštitu prava putem elektronske pošte na email: 
javne.nabavke@vodovodsu.rs   ili putem faksa (024/524-165) radnim danom u toku trajanja radnog 
vremena naručioca od 07,00h do 15,00h, primljeni zahtev će se evidentirati sa datumom kada je i 
primljen. 

Ukoliko  zainteresovano lice uputi Zahtev za zaštitu prava putem elektronske pošte na email: 
javne.nabavke@vodovodsu.rs ili putem faksa (024/524-165)  radnim danom nakon isteka radnog 
vremena naručioca to jest nakon 15,00h, primljeni zahtev će se evidentirati kod naručioca sledećeg 
radnog dana. 

Ukoliko  zainteresovano lice uputi Zahtev za zaštitu prava putem elektronske pošte na email: 
javne.nabavke@vodovodsu.rs ili putem faksa (024/524-165)  u danima kada naručilac ne radi, 
(vikendom ili u danima državnog praznika)  primljeni zahtev će se evidentirati prvog  radnog dana u 
toku trajanja radnog vremena naručioca od 07,00h do 15,00 h. 
Ukoliko se zahtevom za zaštitu prava osporava vrsta postupka, sadržina poziva za podnošenje 
ponuda ili konkursne dokumentacije, zahtev će se smatrati blagovremenim ukoliko je primljen od 
strane naručioca najkasnije 3 dana pre isteka roka za podnošenje ponuda, bez obzira na način 
dostavljanja.  U tom slučaju podnošenja zahteva za zaštitu prava dolazi do zastoja roka za 
podnošenje ponuda.  
Posle donošenja odluke o dodeli ugovora iz čl. 108. Zakona ili odluke o obustavi postupka javne 
nabavke iz čl. 109. Zakona, rok za podnošenje zahteva za zaštitu prava je 5 dana od dana prijema 
odluke.  



Zahtevom za zaštitu prava ne mogu se osporavati radnje naručioca preduzete u postupku javne 
nabavke ako su podnosiocu zahteva bili ili mogli biti poznati razlozi za njegovo podnošenje pre 
isteka roka za podnošenje ponuda, a podnosilac zahteva ga nije podneo pre isteka tog roka.  
Ako je u istom postupku javne nabavke ponovo podnet zahtev za zaštitu prava od strane istog 
podnosioca zahteva, u tom zahtevu se ne mogu osporavati radnje naručioca za koje je podnosilac 
zahteva znao ili mogao znati prilikom podnošenja prethodnog zahteva.  
Podnosilac zahteva je dužan da na račun budžeta Republike Srbije uplati taksu od 80.000,00 dinara 
(broj žiro računa: 840-30678845-06, poziv na  broj: broj ili oznaka javne nabavke, šifra plaćanja: 
153 ili 253; svrha: Republička administrativna taksa sa naznakom nabavke na koju se odnosi, 
korisnik: Budžet Republike Srbije).  
Postupak zaštite prava ponuđača regulisan je odredbama čl. 138. 

Podnosilac zahteva za zaštitu prava  dužan je da uz zahtev za zaštitu prava podnese i potvrdu o        

uplati takse-potvrdu privrednog subjekta (banke ili pošte) da je izvršena uplata propisane takse  

konačno realizovana. 

 
treba da stoji: 
 

2.23. Obaveštenje o načinu i roku podnošenja zahteva za zaštitu prava ponuđača i 
navođenje broja računa na koji je podnosilac zahteva prilikom podnošenja 
zahteva dužan da uplati taksu određenu Zakonom. 

 
Zahtev za zaštitu prava može da podnese ponuđač, odnosno svako zainteresovano lice, ili poslovno 
udruženje u njihovo ime.  
Zahtev za zaštitu prava podnosi se Republičkoj komisiji, a predaje naručiocu. Primerak zahteva za 
zaštitu prava podnosilac istovremeno dostavlja Republičkoj komisiji.Zahtev za zaštitu prava se 
dostavlja neposredno, elektronskom poštom na e-mail: javne.nabavke@vodovodsu.rs,  faksom na 
broj 024/524-165 ili preporučenom pošiljkom sa povratnicom. Zahtev za zaštitu prava se može 
podneti u toku celog postupka javne nabavke, protiv svake radnje naručioca, osim ukoliko 
Zakonom nije drugačije određeno.O podnetom zahtevu za zaštitu prava naručilac obaveštava sve 
učesnike u postupku javne nabavke, odnosno objavljuje obaveštenje o podnetom zahtevu na Portalu 
javnih nabavki, najkasnije u roku od 2 dana od dana prijema zahteva. 

Ukoliko zainteresovano lice uputi Zahtev za zaštitu prava putem elektronske pošte na email: 
javne.nabavke@vodovodsu.rs   ili putem faksa (024/524-165) radnim danom u toku trajanja radnog 
vremena naručioca od 07,00h do 15,00h, primljeni zahtev će se evidentirati sa datumom kada je i 
primljen. 

Ukoliko  zainteresovano lice uputi Zahtev za zaštitu prava putem elektronske pošte na email: 
javne.nabavke@vodovodsu.rs ili putem faksa (024/524-165)  radnim danom nakon isteka radnog 
vremena naručioca to jest nakon 15,00h, primljeni zahtev će se evidentirati kod naručioca sledećeg 
radnog dana. 

Ukoliko  zainteresovano lice uputi Zahtev za zaštitu prava putem elektronske pošte na email: 
javne.nabavke@vodovodsu.rs ili putem faksa (024/524-165)  u danima kada naručilac ne radi, 
(vikendom ili u danima državnog praznika)  primljeni zahtev će se evidentirati prvog  radnog dana u 
toku trajanja radnog vremena naručioca od 07,00h do 15,00 h. 
Ukoliko se zahtevom za zaštitu prava osporava vrsta postupka, sadržina poziva za podnošenje 
ponuda ili konkursne dokumentacije, zahtev će se smatrati blagovremenim ukoliko je primljen od 
strane naručioca najkasnije 7 dana pre isteka roka za podnošenje ponuda, bez obzira na način 
dostavljanja.  U tom slučaju podnošenja zahteva za zaštitu prava dolazi do zastoja roka za 
podnošenje ponuda.  



Posle donošenja odluke o dodeli ugovora iz čl. 108. Zakona ili odluke o obustavi postupka javne 
nabavke iz čl. 109. Zakona, rok za podnošenje zahteva za zaštitu prava je 10 dana od dana prijema 
odluke.  
Zahtevom za zaštitu prava ne mogu se osporavati radnje naručioca preduzete u postupku javne 
nabavke ako su podnosiocu zahteva bili ili mogli biti poznati razlozi za njegovo podnošenje pre 
isteka roka za podnošenje ponuda, a podnosilac zahteva ga nije podneo pre isteka tog roka.  
Ako je u istom postupku javne nabavke ponovo podnet zahtev za zaštitu prava od strane istog 
podnosioca zahteva, u tom zahtevu se ne mogu osporavati radnje naručioca za koje je podnosilac 
zahteva znao ili mogao znati prilikom podnošenja prethodnog zahteva.  
Podnosilac zahteva je dužan da na račun budžeta Republike Srbije uplati taksu od 80.000,00 dinara 
(broj žiro računa: 840-30678845-06, poziv na  broj: broj ili oznaka javne nabavke, šifra plaćanja: 
153 ili 253; svrha: Republička administrativna taksa sa naznakom nabavke na koju se odnosi, 
korisnik: Budžet Republike Srbije).  
Postupak zaštite prava ponuđača regulisan je odredbama čl. 138.-167. Zakona 

Podnosilac zahteva za zaštitu prava  dužan je da uz zahtev za zaštitu prava podnese i potvrdu o        

uplati takse-potvrdu privrednog subjekta (banke ili pošte) da je izvršena uplata propisane takse  

konačno realizovana. 

 

na strani 15/40 umesto: 
 

2.24. Obaveštenje da će ugovor biti zaključen u roku od deset dana od isteka roka za 
podnošenje zahteva za zaštitu prava iz člana 149. Zakona, odnosno u slučaju iz 
člana 112. stav 2. Zakona, navesti rok u kojem će biti zaključen ugovor o javnoj 
nabavci 

 

Ugovor o javnoj nabavci ne može biti zaključen pre isteka roka za podnošenje zahteva za zaštitu 
prava iz člana 107. Zakona o javnim nabavkama. 

Po prijemu odluke o dodeli ugovora, izabrani ponuđač će biti pozvan da zaključi ugovor, u roku od 
10 dana od dana proteka roka za podnošenje zahteva za zaštitu prava. 
U slučaju da je podneta samo jedna ponuda naručilac može zaključiti ugovor pre isteka roka za 
podnošenje zahteva za zaštitu prava, u skladu sa članom 112. stav 2. tačka 5) Zakona. 

Izabrani ponuđač je dužan da ugovor, potpisan i overen, dostavi naručiocu u roku od 3 dana od dana 
kada ga je naručilac pozvao da zaključe ugovor. Ukoliko izabrani ponuđač ne dostavi ugovor, 
potpisan i overen, u navedenom roku, naručilac može zaključiti ugovor sa prvim sledećim 
najpovoljnijim ponuđačem. 
 
treba da stoji 
 

2.24. Obaveštenje da će ugovor biti zaključen u roku od deset dana od isteka roka za 
podnošenje zahteva za zaštitu prava iz člana 149. Zakona, odnosno u slučaju iz člana 
112. stav 2. Zakona, navesti rok u kojem će biti zaključen ugovor o javnoj nabavci 

 

Ugovor o javnoj nabavci ne može biti zaključen pre isteka roka za podnošenje zahteva za zaštitu 
prava iz člana 107. Zakona o javnim nabavkama. 

Po prijemu odluke o dodeli ugovora, izabrani ponuđač će biti pozvan da zaključi ugovor, u roku od 
10 dana od dana proteka roka za podnošenje zahteva za zaštitu prava. 
U slučaju da je podneta samo jedna ponuda naručilac može zaključiti ugovor pre isteka roka za 
podnošenje zahteva za zaštitu prava, u skladu sa članom 112. stav 2. tačka 5) Zakona. 



Izabrani ponuđač je dužan da ugovor, potpisan i overen, dostavi naručiocu u roku od 8 dana od dana 
kada ga je naručilac pozvao da zaključe ugovor. Ukoliko izabrani ponuđač ne dostavi ugovor, 
potpisan i overen, u navedenom roku, naručilac može zaključiti ugovor sa prvim sledećim 
najpovoljnijim ponuđačem. 
 
 
Sve ostale odredbe iz Konkursne dokumentacije ostaju nepromenjene. 
 
 
 
                                                                                                      JKP „Vodovod i kanalizacija“ 
                                                                                                                    Subotica 
                                                                                                                 član komisije 
 
 
                                                                                                     Karavezić Snežana, dipl. ekon. 
 
 
 
 


